
 

 

  VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELL'ASSEMBLEA  

       

      N.RO 72  
 

 
OGGETTO: 

 

ESAME ED APPROVAZIONE DEL PIANO TRIENNALE ICT DEL 

CONSORZIO BIM DEL CHIESE 2020-2022 – 

 

L'anno duemiladiciannove, il giorno UNDICI del mese di 

DICEMBRE, ad ore 18.00 nella sede del Consorzio, a seguito di 

regolare convocazione, in seduta pubblica, ai sensi dell’art. 6 dello 

Statuto, si è riunita l'Assemblea. 

   Sono presenti i signori: 

1. PAPALEONI SEVERINO 

2. ROTA  SERGIO 

3. POZZI  GIUSEPPE 

4. FACCINI  MICHELE 

5. CELLANA  ERICK 

BATTOCCHI GIANNI   

Assenti:  LARA GELMINI 

               ANDREOLLI REMO 

 

Assiste il Segretario consortile FIORONI dr.ssa LARA 
 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor 
Papaleoni Severino assume la presidenza ai sensi dell’art. 11, 
comma 2, dello Statuto del Consorzio e dichiara aperta la seduta 
per la trattazione dell'argomento in oggetto. 

 

 

 

Referto di pubblicazione 

(art. 183 L.R.03.05.2018 n.2) 

Io sottoscritto Segretario 
Consortile certifico che il 
presente verbale viene 
pubblicato il giorno 

16/12/2019 
all’albo telematico del 
Consorzio dove rimarrà in 
pubblicazione per 10 
giorni consecutivi. 
 
IL SEGRETARIO 
Fioroni dr.ssa Lara 
 
 
 
 
Il presente 
provvedimento è 
soggetto a pubblicazione 
ai sensi dell’art. 7 della 
L.R. 13.12.2012 n.8 
 

  ⃞ si          ⊠ no 



 

 

ESAME ED APPROVAZIONE DEL PIANO TRIENNALE ICT DEL CONSORZIO BIM DEL 

CHIESE 2020-2022 

 

 
PREMESSO che la Circolare n. 3 del 1 ottobre 2018 del Ministro per la pubblica amministrazione 
Giulia Bongiorno istituisce ulteriori compiti oltre a quelli espressamente previsti dall’art. 17 del 
Decreto Legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD), in 
particolare indica al punto e) “la competenza del RTD in materia di predisposizione del Piano 
triennale per l’informatica della singola amministrazione, nelle forme e secondo le modalità 
definite dall’Agenzia per l’Italia digitale”; 
 
PREMESSO che tale Circolare n. 3/2018 è richiamata nel Piano Triennale per l’Informatica 2019-
2021 di AGID (Agenzia per l’Italia Digitale) al capitolo “11.2 Il responsabile della transizione alla 
modalità digitale”; 
 
APPURATO che si ritiene doveroso adottare un Piano Triennale ICT del Consorzio BIM del 
Chiese per il triennio 2020-2022, che tenga conto degli accorgimenti che si rendono necessari in 
base al Piano Triennale per l’Informatica di AGID 2019-2021; 
 
APPURATO che le linee di azione indicate per il Consorzio BIM del Chiese rispondono a obblighi 
normativi previsti all’interno del Piano Triennale per l’Informatica 2019-2021 di AGID oppure si 
riferiscono a misure preventive o di adeguamento in parte già avviate ed in parte che devono 
essere predisposte per raggiungere i miglioramenti prefissati; 
 
TENUTO CONTO che l’art. 7 del Decreto Legislativo n. 82/2005 Codice dell’amministrazione 
digitale CAD prevede che chiunque ha diritto di fruire dei servizi erogati dalla pubblica 
amministrazione in forma digitale tramite gli strumenti telematici messi a disposizione; 
 
TENUTO CONTO che le linee di azione indicate per il Consorzio BIM del Chiese perseguono gli 
obiettivi di efficienza, efficacia, economicità, imparzialità, trasparenza, semplificazione e 
partecipazione, nonché l’effettivo riconoscimento dei diritti dei cittadini e delle imprese previsti dal 
Decreto Legislativo n. 82 del 2005 Codice dell’amministrazione digitale CAD; 
 
ASSODATO che il Piano triennale ICT interno dell’amministrazione è da verificare ed aggiornare 
annualmente; 
 
 Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma T.A.A. (C.E.L.), approvato con L.R. 
03.05.2018, n. 2.; 
 
 Visto lo Statuto consorziale, approvato con deliberazione assembleare n. 13/AG del 
12.12.2016; 
 
 Visto il regolamento di contabilità ed il Regolamento organico del personale vigenti; 
 
 Visto il “Testo Unico delle leggi regionali sull'ordinamento contabile e finanziario nei Comuni 
della Regione Trentino - Alto Adige” approvato con D.P.G.R. 28.05.1999, n. 4/L. e modificato con 
D.P.Reg. 01.02.2005, n. 4/L e ss.mm. ed i.; 
 
 Visto il vigente Regolamento Organico del Personale dipendente; 
 
 Visto il parere sulla regolarità amministrativa espresso dal Segretario consortile in qualità di 
Responsabile Area Amministrativa previsto dagli artt. 185 e 187 del Codice Enti Locali (C.E.L.); 
 
 Dato atto che non viene resa alcuna attestazione finanziaria dal responsabile del servizio 
finanziario ai sensi dell’art. 187 del Codice Enti Locali approvato con L.R. 02 del 03.05.2018 per 
insussistenti voci di spesa; 
 

'anno duemila DICIOTTO, il giorno VENTOTTO del mese di 

NOVEMBRE, ad ore 18.00 nella sede del Consorzio, a seguito di 

regolare convocazione, in seduta pubblica, ai sensi dell’art. 6 dello 

Statuto, si è riunita l'Assemblea. 

  Sono presenti i signori: 

6. PAPALEONI SEVERINO 

7. ROTA  SERGIO 

8. POZZI  GIUSEPPE 

9. FACCINI  MICHELE 

10. CELLANA  ERICK 

11. MEZZI   LUCA 

AssentI: BATTOCCHI GIANNI   

               ANDREOLLI REMO 

 

Assiste il Segretario consortile FIORONI dr.ssa LARA 
 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor 
Papaleoni Severino assume la presidenza ai sensi dell’art. 11, 
comma 2, dello Statuto del Consorzio e dichiara aperta la seduta 
per la trattazione dell'argomento in oggetto. 

 

 

 

Referto di pubblicazione 

(art. 183 L.R.03.05.2018 

n.2) 

Io sottoscritto 
Segretario Consortile 
certifico che il 
presente verbale viene 
pubblicato il giorno 

30.11.2018 
all’albo telematico del 
Consorzio dove 
rimarrà in 
pubblicazione per 10 
giorni consecutivi. 
 
IL SEGRETARIO 
Fioroni dr.ssa Lara 
 
 
 
 
Il presente 
provvedimento è 
soggetto a 
pubblicazione ai sensi 
dell’art. 7 della L.R. 
13.12.2012 n.8 
 

⊠ si            ⃞ no 

L'anno duemila DICIOTTO, il giorno VENTOTTO del mese di 

NOVEMBRE, ad ore 18.00 nella sede del Consorzio, a seguito di 

regolare convocazione, in seduta pubblica, ai sensi dell’art. 6 dello 

Statuto, si è riunita l'Assemblea. 

  Sono presenti i signori: 

12. PAPALEONI SEVERINO 

13. ROTA  SERGIO 

14. POZZI  GIUSEPPE 

15. FACCINI  MICHELE 

16. CELLANA  ERICK 

17. MEZZI   LUCA 

AssentI: BATTOCCHI GIANNI   

               ANDREOLLI REMO 

 

Assiste il Segretario consortile FIORONI dr.ssa LARA 
 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor 
Papaleoni Severino assume la presidenza ai sensi dell’art. 11, 
comma 2, dello Statuto del Consorzio e dichiara aperta la seduta 
per la trattazione dell'argomento in oggetto. 

 

Referto di pubblicazione 

(art. 183 L.R.03.05.2018 

n.2) 

Io sottoscritto 
Segretario Consortile 
certifico che il 
presente verbale viene 
pubblicato il giorno 

30.11.2018 
all’albo telematico del 
Consorzio dove 
rimarrà in 
pubblicazione per 10 
giorni consecutivi. 
 
IL SEGRETARIO 
Fioroni dr.ssa Lara 
 
 
 
 
Il presente 
provvedimento è 
soggetto a 
pubblicazione ai sensi 
dell’art. 7 della L.R. 



Con voti favorevoli ed unanimi, espressi per alzata di mano, 
 

D E L I B E R A 
 

• Di approvare il Piano triennale ICT del Consorzio BIM del Chiese 2020-2022 acquisito 
agli atti istruttori del presente provvedimento; 
 

• Di pubblicare il Piano Triennale ICT del Consorzio BIM del Chiese 2020-2022 sul sito 
istituzionale del Consorzio – Amministrazione Trasparente – Disposizioni generali – Atti 
generali – Atti amministrativi generali; 
 

• Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23, che avverso la presente 
deliberazione sono ammessi: 
a) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 
del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199;  
b) ricorso giurisdizionale al Tribunale di Giustizia Amministrativa di Trento entro 60 giorni, 
ai sensi degli artt. 5 e 29 del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104; 
c) ricorso all’Assemblea del Consorzio entro il periodo di pubblicazione ai sensi dell’art. 
183, comma 5, della L.R. 03 maggio 2018 n.2. 

 
 
 
 



 

Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto 
 
  IL PRESIDENTE                                                                            IL SEGRETARIO 

         Papaleoni prof. Severino                                                              dr.ssa  Lara Fioroni 

 

 
PARERE REGOLARITA’ TECNICA 

Sulla deliberazione n. 72 del 11.12.2019 

Il Segretario esprime parere ⊠ FAVOREVOLE ⃞ CONTRARIO sulla regolarità tecnica, attestante la 

correttezza dell’azione amministrativa. 
   
Lì, 11.12.2019 
 
 IL SEGRETARIO 

dr.ssa Lara Fioroni 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Si certifica che la presente deliberazione diverrà esecutiva dopo il decimo giorno dall’inizio della sua 
pubblicazione ai sensi dell’art. 183, comma 3, della L.R. 03.05.2018 n.2 
 
Lì, 11.12.2019 

 
 IL SEGRETARIO 

Dott.ssa Fioroni Lara 
 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo 
 
Lì, 11.12.2019 

      IL SEGRETARIO CONSORTILE 
               Dott.ssa Fioroni Lara 
 

Documento, firmato digitalmente ai sensi 
dell’articolo 24, del D.Lgs. 07 marzo 2005, n. 
82 Codice dell’Amministrazione Digitale. 


